
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료보호기금관리특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 의료보호기금관리특별회계 전체

복지정책과 5,500,000 4,500,000 1,000,000

국            730,829 522,560 208,269

도             72,108 65,320 6,788

시          4,697,063 3,912,120 784,943

사회안전망구축(복지정책과) 4,990,884 4,500,000 490,884

국            730,829 522,560 208,269

도             72,108 65,320 6,788

시          4,187,947 3,912,120 275,827

의료급여지원(의료보호기금관리특별회계) 4,990,884 4,500,000 490,884

국            730,829 522,560 208,269

도             72,108 65,320 6,788

시          4,187,947 3,912,120 275,827

의료급여지원 4,920,133 4,441,950 478,183

국            730,829 522,560 208,269

도             72,108 65,320 6,788

시          4,117,196 3,854,070 263,126

101 인건비 133,500 96,200 37,300

국            102,800 72,960 29,840

도             12,850 9,120 3,730

시             17,850 14,120 3,730

04 기간제근로자등보수 133,500 96,200 37,300

  ○ 의료급여 사례관리사               128,500             91,200           37,300  128,500,000원

국            102,800 72,960 29,840

도             12,850 9,120 3,730

시             12,850 9,120 3,730

  ○ 의료급여업무 보조인부(부기조정)                     0              5,000          △5,000

  ○ 의료급여사례관리사 명절수당 및 연가보상비
     (부기조정)                 5,000                  0            5,000

  0원

       5,000,000원 * 1식

201 일반운영비 22,000 22,000 0

국             17,600 0 17,600

도              2,200 0 2,200

시              2,200 22,000 △19,800

01 사무관리비 22,000 22,000 0

  ○ 일반수용비                14,720             14,720                0

    - 의료급여증 용지 및 비닐커버 구입등
               13,520             13,520                0        13,520,000원

국             10,816 0 10,816

도              1,352 0 1,352

시              1,352 13,520 △12,168

    - 위탁교육비                 1,200              1,200                0  1,200,000원

국                960 0 960

도                120 0 120

시                120 1,200 △1,080

  ○ 운영수당                   280                280                0

    - 의료급여 심의위원회 운영수당                   280                280                0  280,000원

국                224 0 224

도                 28 0 28

시                 28 280 △252



부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료보호기금관리특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 임차료                 2,800              2,800                0

    - 의료급여증프린터기 임차료                 2,800              2,800                0  2,800,000원

국              2,240 0 2,240

도                280 0 280

시                280 2,800 △2,520

  ○ 급량비                 4,200              4,200                0

    - 의료급여업무 급량비                 4,200              4,200                0  4,200,000원

국              3,360 0 3,360

도                420 0 420

시                420 4,200 △3,780

202 여비 8,500 17,000 △8,500

국              6,800 13,600 △6,800

도                850 1,700 △850

시                850 1,700 △850

01 국내여비 8,500 17,000 △8,500

  ○ 의료급여 업무추진                 8,500             17,000          △8,500  8,500,000원

국              6,800 13,600 △6,800

도                850 1,700 △850

시                850 1,700 △850

301 일반보상금 637,791 470,000 167,791

국            541,029 376,000 165,029

도             48,383 47,000 1,383

시             48,379 47,000 1,379

01 사회보장적수혜금 637,791 470,000 167,791

  ○ 장애인 보장구 구입               340,800            220,000          120,800  340,800,000원

국            292,644 176,000 116,644

도             24,080 22,000 2,080

시             24,076 22,000 2,076

  ○ 건강생활유지비 잔액지원               296,991            250,000           46,991  296,991,000원

국            248,385 200,000 48,385

도             24,303 25,000 △697

시             24,303 25,000 △697

307 민간이전 78,250 75,000 3,250

국             62,600 60,000 2,600

도              7,825 7,500 325

시              7,825 7,500 325

01 의료및구료비 78,250 75,000 3,250

  ○ 요양비,대불금,보상금등 지급                78,250             75,000            3,250  78,250,000원

국             62,600 60,000 2,600

도              7,825 7,500 325

시              7,825 7,500 325

308 자치단체등이전 4,040,092 3,761,750 278,342

05 자치단체간부담금 4,040,092 3,761,750 278,342

  ○ 의료급여 시부담금             4,040,092          3,761,750          278,342  4,040,092,000원

예비비 70,751 58,050 12,701

801 예비비 70,751 58,050 12,701



부서: 복지정책과
정책: 사회안전망구축(복지정책과)
단위: 의료급여지원(의료보호기금관리특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 예비비 70,751 58,050 12,701

  ○ 예비비                70,751             58,050           12,701  70,751,000원

재무활동(복지정책과) 509,116 0 509,116

보전지출(의료보호기금관리특별회계) 509,116 0 509,116

보전지출 509,116 0 509,116

802 반환금기타 509,116 0 509,116

01 국고보조금반환금 159,893 0 159,893

  ○ 의료급여사업               159,893                  0          159,893  159,892,093원

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,010 0 20,010

  ○ 의료급여사업                20,010                  0           20,010  20,009,155원

03 과오납금등 329,213 0 329,213

  ○ 의료급여사업               329,213                  0          329,213  329,212,374원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기업지원과
정책: 기업하기좋은산업기반조성(기업지원과)
단위: 산업단지육성지원(산업단지팀)(산업단지조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 산업단지조성사업특별회계 전체

기업지원과 99,800,000 99,800,000 0

기업하기좋은산업기반조성(기업지원과) 7,231,500 11,701,500 △4,470,000

산업단지육성지원(산업단지팀)(산업단지조성사업특별회
계)

7,231,500 11,701,500 △4,470,000

산업단지관리 1,601,360 1,461,360 140,000

201 일반운영비 262,160 202,160 60,000

01 사무관리비 261,160 201,160 60,000

  ○ 일반수용비               255,000            195,000           60,000

    - 홍보물 제작(제5산업단지 분양)
              150,000             90,000           60,000        150,000,000원 * 1식

307 민간이전 206,000 126,000 80,000

02 민간경상보조 206,000 126,000 80,000

  ○ 제5일반산업단지 입주기업협의회 운영
               80,000                  0           80,000       80,000,000원 * 1식

예비비 5,550,140 10,160,140 △4,610,000

801 예비비 5,550,140 10,160,140 △4,610,000

01 예비비 5,550,140 10,160,140 △4,610,000

  ○ 예비비             5,550,140         10,160,140      △4,610,000  5,550,140,000원 * 1년

재무활동(기업지원과) 92,568,500 88,098,500 4,470,000

보전지출(산업단지조성사업특별회계) 92,568,500 88,098,500 4,470,000

보전지출 92,568,500 88,098,500 4,470,000

311 차입금이자상환 8,098,500 8,098,500 0

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 1,802,500 1,102,500 700,000

  ○ 지역개발기금 차입금 이자상환
            1,802,500          1,102,500          700,000       1,802,500,000원

03 통화금융기관차입금이자상환 6,296,000 6,996,000 △700,000

  ○ 금융기관 차입금 이자상환             6,296,000          6,996,000        △700,000  6,296,000,000원

601 차입금원금상환 80,000,000 80,000,000 0

03 통화금융기관차입금원금상환 80,000,000 80,000,000 0

  ○ 금융기관 차입금 원금상환
           54,500,000         80,000,000     △25,500,000

  ○ 금융기관 차입금 원금상환(차환)
           25,500,000                  0       25,500,000

       54,500,000,000원 * 1년

       25,500,000,000원 * 1년

802 반환금기타 4,470,000 0 4,470,000

03 과오납금등 4,470,000 0 4,470,000

  ○ 제5일반산업단지 산업시설용지 매매계약 해
     지 반환금             4,470,000                  0        4,470,000       4,470,000,000원 * 1회



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통과
정책: 대중교통육성지원(교통과)
단위: 도시교통정비(교통정책팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 도시교통사업특별회계 전체

교통과 6,098,902 6,113,902 △15,000

대중교통육성지원(교통과) 6,098,902 6,113,902 △15,000

도시교통정비(교통정책팀)(도시교통사업특별회계) 200,000 50,000 150,000

도시교통정비및안전대책 200,000 50,000 150,000

207 연구개발비 200,000 50,000 150,000

01 연구용역비 200,000 50,000 150,000

  ○ 천안~청주공항 복선전철 천안시구간 지하화
     타당성 연구 용역               200,000             50,000          150,000       200,000,000원

도시교통육성지원(교통시설팀)(도시교통사업특별회계) 4,958,022 5,145,022 △187,000

예비비 496,342 683,342 △187,000

801 예비비 496,342 683,342 △187,000

01 예비비 496,342 683,342 △187,000

  ○ 예비비               496,342            683,342        △187,000  496,342,000원

첨단교통육성지원(교통지원팀)(도시교통사업특별회계) 859,000 837,000 22,000

교통정보시설 관리 859,000 837,000 22,000

207 연구개발비 209,000 187,000 22,000

01 연구용역비 209,000 187,000 22,000

  ○ 신호체계 연동 DB작업(부기조정)
              166,050            187,000         △20,950

  ○ 도시생활교통 혼잡도로 개선사업 1차수요조
     사 용역(부기조정)                20,950                  0           20,950

  ○ 도시생활교통 혼잡도로 개선사업 2차수요조
     사 용역                22,000                  0           22,000

       166,050,000원

       20,950,000원 * 1식

       22,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동남구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(동남구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 도시교통사업특별회계 전체

동남구산업교통과 2,093,857 2,093,857 0

대중교통육성지원(동남구산업교통과) 2,093,857 2,093,857 0

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 998,180 998,180 0

교통행정 998,180 998,180 0

307 민간이전 38,060 45,000 △6,940

06 보험금 38,060 45,000 △6,940

  ○ 교통시설물 상해보험 가입                33,060             40,000          △6,940  33,060,000원

401 시설비및부대비 920,940 914,000 6,940

01 시설비 916,940 910,000 6,940

  ○ 교통안전 시설물 보수(집중관리)
               34,000                  0           34,000

  ○ 교통안전시설물 청소 용역비
               14,880                  0           14,880

  ○ 버스,택시 유개승강장 유지보수(단가계약)
               69,348             80,000         △10,652

  ○ 시내버스 무개승강장 유지보수(단가계약)
               52,752             60,000          △7,248

  ○ 주정차금지(도로교통법 개정에 따른) 표지판
     개선사업(단가계약)                95,960            120,000         △24,040

       34,000,000원 * 1식

       14,880,000원 * 1식

       69,348,000원

       52,752,000원

       95,960,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서북구산업교통과
정책: 대중교통육성지원(서북구산업교통과)
단위: 도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 도시교통사업특별회계 전체

서북구산업교통과 1,807,241 1,792,241 15,000

대중교통육성지원(서북구산업교통과) 1,807,241 1,792,241 15,000

도시교통육성지원(교통행정팀)(도시교통사업특별회계) 1,007,580 1,007,580 0

교통행정 1,007,580 1,007,580 0

201 일반운영비 23,580 18,580 5,000

02 공공운영비 16,100 11,100 5,000

  ○ 공공요금 및 제세                10,700              5,700            5,000

    - 교통유발부담금 고지서 우편요금
               10,700              5,700            5,000        10,700,000원

307 민간이전 40,000 45,000 △5,000

06 보험금 40,000 45,000 △5,000

  ○ 교통시설물 상해보험                35,000             40,000          △5,000  35,000,000원

불법주정차관리(교통지도팀)(도시교통사업특별회계) 799,661 784,661 15,000

교통지도 799,661 784,661 15,000

401 시설비및부대비 310,000 295,000 15,000

01 시설비 310,000 295,000 15,000

  ○ 교통지도원 대기소 콘테이너 구입
               15,000                  0           15,000       15,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설사업소개발과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과)
단위: 도시개발사업(도시개발팀)(토지구획정리사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 토지구획정리사업특별회계 전체

건설사업소개발과 22,000,000 22,000,000 0

도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과) 21,918,514 21,918,514 0

도시개발사업(도시개발팀)(토지구획정리사업특별회계) 21,918,514 21,918,514 0

부성1지구도시개발 1,839,000 44,000 1,795,000

401 시설비및부대비 1,839,000 44,000 1,795,000

01 시설비 1,795,000 0 1,795,000

  ○ 부성지구 도시개발사업 실시설계 수립 용역
              245,000                  0          245,000

  ○ 부성지구 도시개발사업 환지계획 수립 용역
              990,000                  0          990,000

  ○ 교통·환경등 제영향평가 수립 용역
              540,000                  0          540,000

  ○ 행위제한 안내간판 설치등
               20,000                  0           20,000

       245,000,000원 * 1식

       990,000,000원 * 1식

       540,000,000원 * 1식

       20,000,000원 * 1식

예비비 18,769,014 20,564,014 △1,795,000

801 예비비 18,769,014 20,564,014 △1,795,000

01 예비비 18,769,014 20,564,014 △1,795,000

  ○ 예비비            18,769,014         20,564,014      △1,795,000  18,769,014,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설사업소개발과
정책: 도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과)
단위: 경영수익사업(도시개발팀)(경영수익사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 경영수익사업특별회계 전체

건설사업소개발과 5,000,000 15,000,000 △10,000,000

도시균형발전및주거환경기반조성(건설사업소개발과) 4,987,140 14,987,140 △10,000,000

경영수익사업(도시개발팀)(경영수익사업특별회계) 4,987,140 14,987,140 △10,000,000

대학인의마을조성 961,000 0 961,000

401 시설비및부대비 961,000 0 961,000

01 시설비 900,000 0 900,000

  ○ 대학인의 마을조성사업 농지보전부담금 등
              900,000                  0          900,000       900,000,000원 * 1년

03 시설부대비 61,000 0 61,000

  ○ 대학인의 마을조성사업 측량수수료
               61,000                  0           61,000       61,000,000원 * 1식

예비비 4,026,140 14,987,140 △10,961,000

801 예비비 4,026,140 14,987,140 △10,961,000

01 예비비 4,026,140 14,987,140 △10,961,000

  ○ 예비비             4,026,140         14,987,140     △10,961,000  4,026,140,000원


